1

2020年 12月 1日

各 位
会 社 名 花 王 株 式 会 社

  代表者名 代表取締役 社長執行役員

 田 道

（コード番号 4452 東証第一部）

執行役員等の異動に関するお知らせ

 当社は、2021年 1月 1日付の執行役員等の異動について下記の通り決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

（ ）内は 2020年 12月 1日現在の担当

１．役員の昇任

常務執行役員 久 保 英 明（執行役員、研究開発部門 副統括（基盤技術研究担当））

常務執行役員 西 口   徹（執行役員、コンシューマープロダクツ事業部門 アジア

事業統括部門統括、花王（中国）投資有限公司 董事長

総経理、上海花王有限公司 董事長総経理、花王（上海）

産品服務有限公司 董事長、花王（合肥）有限公司 董

事長総経理）

２．新任執行役員

村 田 真 実（コンシューマープロダクツ事業部門 マーケティング創発部門 副統括、

ブランドマネジメント開発部長）

堀 田 夏 実（コンシューマープロダクツ事業部門 ホームケア事業部長）

下 豊 留  玲（コンシューマープロダクツ事業部門 へルス＆ウェルネス事業部長）

３．退任執行役員

石 渡 明 美（執行役員、コーポレートコミュニケーション部門統括）

４．新任エグゼクティブ・フェロー

執行役員待遇 石 渡 明 美

 2

５．退任エグゼクティブ・フェロー

  執行役員待遇 安 川 拓 次

なお、2020年 9月 29日付の当社リリースにてお知らせした通り、2021年 1月 1日付で、代

表取締役 社長執行役員 田道 が取締役会長に、代表取締役 専務執行役員 長谷部佳宏が

代表取締役 社長執行役員に就任いたします。

（ご参考）

・2020年 9月 29日付「会長・社長人事及び代表取締役の異動に関するお知らせ」

以 上

本件についてのお問い合せ先：

  花王株式会社 広報部 電話 03-3660-7041～7042

 3

新執行役員等体制（2021年 1月 1日付）

執行役員

社長執行役員  長谷部 佳 宏（人財開発担当）

専務執行役員  竹 内 俊 昭（花王グループカスタマーマーケティング株式会社
代表取締役 社長執行役員）

常務執行役員  松 田 知 春（コンシューマープロダクツ事業統括部門統括、花王プ
ロフェッショナル・サービス株式会社担当）

常務執行役員   上 山   茂（コーポレート戦略部門統括）

常務執行役員  根 来 昌 一（購買部門統括、会計財務担当）

常務執行役員  和 田   康（品質保証部門統括、法務・コンプライアンス担当）

常務執行役員  田 端   修（SCM 部門統括、TCR担当）

常務執行役員  村 上 由 泰（コンシューマープロダクツ事業統括部門 化粧品事業

部門長、DX 戦略推進センター長、株式会社カネボウ

化粧品 代表取締役社長、Molton Brown Limited

Chairman of the Board）

常務執行役員  久 保 英 明（研究開発部門統括）

常務執行役員  西 口   徹（コンシューマープロダクツ事業統括部門 アジア事業

統括グループ統括、メリーズ事業担当、花王（中国）

投資有限公司 董事長総経理、上海花王有限公司 董事

長総経理、花王（上海）産品服務有限公司 董事長、

佳麗宝化粧品（中国）有限公司 董事長、花王（合肥）

有限公司 董事長総経理））

執行役員    田 中   悟（コンシューマープロダクツ事業統括部門 欧米事業統
括グループ統括、Kao USA Inc. Chairman of the Board、
Oribe Hair Care, LLC Chairman of the Board）

執行役員    山 内 憲 一（会計財務部門統括、Kao America Inc. President）

執行役員    原 田 良 一（情報システム部門統括）

執行役員    瀧   博 明（コンシューマープロダクツ事業統括部門 マーケティ

ング創発センター長）

執行役員    デイブ・マンツ（ESG部門統括）

執行役員    松 井 明 雄（人財開発部門統括、花王グループ企業年金基金 理事長、

Kao America Inc. Chairman of the Board）

執行役員    新 田 秀 一（SCM 部門 デマンド・サプライ計画センター長）

執行役員    片 寄 雅 弘（ケミカル事業部門統括、Fatty Chemical (Malaysia) Sdn.

Bhd. Chairman of the Board、Pilipinas Kao, Inc. Chairman

of the Board、Kao Chemicals Europe, S.L. Chairman of the

Board）

 4

執行役員    仲 井 茂 夫（研究開発部門 テクノケミカル研究所長、環境新事業

担当）

執行役員    間 宮 秀 樹（花王グループカスタマーマーケティング株式会社

代表取締役 専務執行役員）

執行役員    竹 安   将（法務・コンプライアンス部門統括）

執行役員    山 口 浩 明（SCM 部門 製造統括センター長）

執行役員    小 泉   篤（コンシューマープロダクツ事業統括部門 グローバル

事業推進センター長）

執行役員    塗 谷 弘太郎（コンシューマープロダクツ事業統括部門 ヘルス＆ビ

ューティケア事業部門長）

執行役員    蓮 見 基 充（研究開発部門 ハウスホールド研究所長、コンシュー

マープロダクツ技術担当）

執行役員    村 田 真 実（コーポレート戦略部門 PR戦略センター長）

執行役員    堀 田 夏 実（コンシューマープロダクツ事業統括部門 ハイジーン

＆リビングケア事業部門長）

執行役員    下 豊 留  玲（コンシューマープロダクツ事業統括部門 ライフケア

事業部門長）

エグゼクティブ・フェロー

常務執行役員待遇        武 馬 吉 則

常務執行役員待遇        夏 坂 真 澄

執行役員待遇          石 渡 明 美

エグゼクティブ・フェロー    古 井 祐 司

エグゼクティブ・フェロー    丸 山   宏（2020年 11 月 16日付就任）

以 上